INDICAÇÃO Nº 1343 / 2019

Súmula: Indico ao Governo Municipal a possibilidade de executar um Projeto de Reurbanização no bairro Jardim Paulista II (Morro do Quiabo) – Itapevi - SP.

          INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao órgão municipal competente a necessidade de executar um Projeto de Reurbanização no bairro Jardim Paulista II (Morro do Quiabo) – Itapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -
          Elevo aos nobres pares que encaminhem ao Executivo essa propositura de estudos para um projeto de reurbanização do bairro em epígrafe com o objetivo de oferecer aos moradores melhor qualidade de vida, saneamento básico, área de lazer entre outros benefícios. Assim como foi feito há anos atrás no bairro Jd. Paulista (Areião).
          (Fotos em Anexo)

            Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 03 de Maio de 2019.